АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
р.п.Сузун

Новосибирская область

От м м  pj)£f  №

О внесении изменений в порядок организации работы
с обращениями граждан в администрации Сузунского района,
утвержденный распоряжением администрации Сузунского района
от 08.11.2024 № 844

В целях актуализации правовых актов администрации Сузунского района

1. Внести в порядок организации работы с обращениями граждан в
администрации Сузунского района, утвержденный распоряжением
администрации Сузунского района от 08.11.2024 № 844 «Об утверждении порядка
организации работы с обращениями граждан в администрации Сузунского
района» следующие изменения:

1.1. раздел 6 порядка дополнить пунктами 6.14., 6.15. и 6.16 следующего
содержания:

«6.14. Правом на первоочередной личный прием обладают:
1) отдельные категории граждан в случаях, предусмотренных

законодательством Российской Федерации (сенаторы Российской Федерации и
депутаты Государственной думы Федерального Собрания Российской Федерации,
Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры
орденов Славы);

2) инвалиды I и II групп, их законные представители;
3) участники Великой Отечественной войны, труженики тыла, инвалиды

Великой Отечественной войны, инвалиды боевых действий и члены их семей;
4) ветераны боевых действий, участники специальной военной операции и

члены их семей.
6.15. В соответствии с Законом Новосибирской области от 06.07.2018 №

275-03 «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного
органа муниципального образования, члена выборного органа местного

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в
Новосибирской области» депутаты представительного органа муниципального
образования, члены выборного органа местного самоуправления и выборные
должностные лица местного самоуправления пользуются правом на личный
прием в первоочередном порядке к руководителям и уполномоченным лицам
администрации района.

6.16. В случае если правом на первоочередной личный прием одновременно
обладают несколько граждан, прием указанных граждан проводится в порядке их
обращения.»

2. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
управляющего делами администрации Сузунского района Маслову B.C.

Глава Сузунского района В.В. Горшков